

# Pferde im Stall

Gleich probieren



DESTILLERIE WIERSBITZKI  
chem. Stammhaus in Tapiau/Preußen seit 1822  
Inhaberin: Jana Christina Linke  
Auring 1a, 27367 Ahausen-Eversen  
Tel 04269 96014      www.destillerie-wiersbitzki.de  
Fax 04269 96015      info@destillerie-wiersbitzki.de



700 ml schon ab  
**19,95 €**



## HANNOVERANER BLUT

39% Vol. Halbbitterlikör

Edel wie die Pferde und vollkommen im Geschmack.

40 ml	2,50 € (100 ml=6,25 €)
100 ml	3,50 € (100 ml=3,50 €)
200 ml	6,50 € (100 ml=3,25 €)
700 ml	19,95 € (100 ml=2,85 €)
700 ml-Zierflasche	21,95 € (100 ml=3,14 €)
25 x 20 ml Paket	24,95 € (100 ml=4,99 €)

BESTELLEN SIE GANZ EINFACH  
per Post, Telefon, Fax oder im Internet:

### ZAHLUNGS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Alle Preise gültig ab 15.10.2019. Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer, die in der Rechnung gesondert ausgewiesen wird. Zuzüglich Versandkosten in Höhe von:  
Bis einschl. 200 € Warenwert → 8,99 €  
Bis einschl. 400 € Warenwert → 9,99 €  
Ab einem Warenwert von 400 € → Lieferung Frei Haus  
Die Lieferung erfolgt in 1er, 3er, 6er, 9er, 12er und 18er Kartongagen.

Unsere Rechnungen können per Banküberweisung vorab oder per Paypal beglichen werden. Kreditlieferungen sind netto ohne Abzüge innerhalb von 10 Tagen zu bezahlen (für Stammkunden).  
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

BANKVERBINDUNG  
Volksbank eG Wümme-Wieste  
IBAN: DE16 2916 5681 0702 5440 00  
BIC: GENODEF1SUM  
Steuer-Nr.: 40 127 07913  
Gerichtsstand für beide Teile ist Rothenburg/Wümme.



DESTILLERIE WIERSBITZKI  
EHM. STAMMHAUS IN TAPIAU/PREUSSEN SEIT 1822



Genießen Sie ein Schlickchen Heimat



## Liköre und Spirituosen nach Original Ostpreußischen Rezepten

Im Online-Shop unter [www.trakehner-blut.de](http://www.trakehner-blut.de)  
**JETZT**  
- Geschenkgutscheine erhältlich!  
- Zahlung per Paypal möglich

# Unsere besten

Die rassigen Halbbitter-Liköre

700 ml schon ab  
**19,95 €**



## TRAKEHNER BLUT

40% Vol. Halbbitterlikör

Für die kalte Jahreszeit wunderbar als Grog geeignet. Halbbitterlikör.

40 ml	2,50 € (100 ml=6,25 €)
100 ml	3,50 € (100 ml=3,50 €)
200 ml	6,50 € (100 ml=3,25 €)
700 ml	19,95 € (100 ml=2,85 €)
700 ml-Zierflasche	21,95 € (100 ml=3,14 €)
25 x 20 ml Paket	24,95 € (100 ml=4,99 €)



## Weitere Liköre und Spirituosen

### WIERSBITZKIS KURFÜRSTLICHER MAGENBITTER 38% Vol.

Schmeckt am besten nach dem Essen.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,50 € (100 ml=3,25 €)  
700 ml 17,95 € (100 ml=2,56 €)

### TRAKEHNER ESPRIT 40% Vol. Spirituose Edler Reiterschnaps.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,50 € (100 ml=3,25 €)  
700 ml 17,95 € (100 ml=2,56 €)

### DER REDLICHE PREUSSE 33% Vol. Spirituose

Hergestellt aus besonders hochwertigem Alkohol.

100 ml 3,00 € (100 ml=3,00 €)  
200 ml 5,00 € (100 ml=2,50 €)  
700 ml 14,95 € (100 ml=2,14 €)

### LORBASS 40% Vol. Spirituose

Gruß aus Altpreußen. Kartoffelschnaps.

100 ml 3,00 € (100 ml=3,00 €)  
200 ml 5,50 € (100 ml=2,75 €)  
700 ml 15,95 € (100 ml=2,28 €)

### SAMLAENDER 38% Vol. Unser Aquavit. Besonders mit der Vertreter seiner Gattung.

100 ml 3,00 € (100 ml=3,00 €)  
200 ml 5,90 € (100 ml=2,95 €)  
700 ml 15,95 € (100 ml=2,28 €)

TAPI 38% Vol. Likör

Bärenfang nach Ostpreußischem Rezept

100 ml 4,00 € (100 ml=4,00 €)  
200 ml 6,50 € (100 ml=3,25 €)  
700 ml 19,95 € (100 ml=2,85 €)

WODKA 40% Vol.

Reinheit und Geschmack in höchster Vollkommenheit.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €) **NEU**  
700 ml 16,50 € (100 ml=2,36 €)

### KURENKAFFEE 25% Vol.

Sehr feiner Kaffee-Likör. Nachhaltig im Geschmack.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €)  
700 ml 15,95 € (100 ml=2,28 €)

### GUMBINNER

MARILLCHEN 25% Vol.  
Feiner, süßer Aprikosen-Likör.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €)  
700 ml 15,95 € (100 ml=2,28 €)

### MOOSBEERE MIT WODKA 20% Vol. Likör

Baltische Spezialität exklusiv nur bei uns.

100 ml 4,00 € (100 ml=4,00 €)  
200 ml 6,90 € (100 ml=3,45 €)  
700 ml 16,95 € (100 ml=2,42 €)  
700 ml-Zierflasche 18,95 € (100 ml=2,71 €)

### NALEWKA 25% Vol. Weichselkirsch-Likör. Tradition verpflichtet!

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €)  
700 ml 15,95 € (100 ml=2,28 €)

## Unsere Klassiker – für jeden Anlass den Richtigen!

mit echtem Blattgold

700 ml schon ab  
**18<sup>95</sup> €**



### DANZIGER GOLDWASSER 38% Vol. Likör

Mit echtem Blatt-Gold und unverwechselbarem Geschmack.

100 ml 4,00 € (100 ml=4,00 €)  
200 ml 7,00 € (100 ml=3,50 €)  
700 ml 18,95 € (100 ml=2,71 €)  
700 ml-Zierflasche 20,95 € (100 ml=2,99 €)



### TAPIAUER MESCHKINNES 50% Vol. Likör mit Honig

Der Ur-Bärenfang. Ein nie gekannter Genuss.

40 ml 2,50 € (100 ml=6,25 €)  
100 ml 4,00 € (100 ml=4,00 €)  
200 ml 7,00 € (100 ml=3,50 €)  
700 ml 22,50 € (100 ml=3,21 €)  
20 x 40 ml Paket 32,90 € (100 ml=4,11 €)



### PILLKALLER 38% Vol. Spirituose

Edel-Machandel. Nach traditioneller Art mit (veganer) Leberwurst zu genießen.

40 ml 2,50 € (100 ml=6,25 €)  
100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €)  
700 ml 16,50 € (100 ml=2,36 €)



Unser Tipp: mit Sekt genießen

700 ml nur  
**16<sup>50</sup> €**

### MARJELLCHEN 25% Vol.

Schwarzer Johannisbeer-Likör. Fruchtig im Geschmack.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,00 € (100 ml=3,00 €)  
700 ml 16,50 € (100 ml=2,36 €)



## Unsere Genussauswahl...

### BERNSTEINLAND

Je 100 ml Meschkinnés, Baereenblut, Bärenfang. Kurfürstlicher Magenbitter und Danziger Goldwasser.  
5 x 100 ml-Packung 18,95 €

### OSTPREUSSISCHE LIKÖRE

Je 100 ml Nalewka, Marjellchen, Grumbinner, Marillchen, Kurenkaffee und Moosbeere mit Wodka  
5 x 100 ml-Packung 15,95 €

### OSTPREUSSISCHE SPIRITUOSEN

Je 100 ml Pillkaller, Samlaender, Lorbass, Wodka und der Redliche Preuß.  
5 x 100 ml-Packung 15,95 €

... und unser Holunder-Likör aus Eversen



### Welsh Black Blut 25% Vol.

Holunder-Likör. Fruchtig im Geschmack.

100 ml 3,50 € (100 ml=3,50 €)  
200 ml 6,50 € (100 ml=3,25 €)  
700 ml 19,95 € (100 ml=2,85 €)  
700 ml-Zierflasche 20,95 € (100 ml=2,99 €)

700 ml schon ab  
**19<sup>95</sup> €**